[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 февраля 2011 г.                                                                             № 137

Об утверждении  Положения  «О Почетном дипломе Совета депутатов Гатчинского муниципального района,  Почетной грамоте  и Благодарности Главы Гатчинского муниципального  района»
В соответствии с Уставом Гатчинского муниципального района, в целях поощрения коллективов предприятий, учреждений, организаций и граждан  в Гатчинском муниципальном районе за значительные достижения и вклад в социально-экономическое и культурное развитие района, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению  правопорядка и в других сферах  деятельности на территории Гатчинского муниципального района,

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

 Р Е Ш И Л:

        1.Утвердить Положение «О Почетном дипломе Совета депутатов Гатчинского муниципального района,  Почетной грамоте  и Благодарности Главы  Гатчинского муниципального  района»  согласно приложению № 1.
         2. Признать утратившими силу:

2.1.  Решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района № 84  от  26.05.2006г. «Об учреждении Почетной грамоты и благодарности  Главы Гатчинского муниципального района»;

        2.2. Решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района №20 от 30.03.2007 г. «О внесении изменений  и дополнений в приложение №1  в Решение Совета Депутатов Гатчинского муниципального района № 84  от  26.05.2006»;
2.3.  Решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района №  93 от 28.11.2008 г. «О внесении изменений в приложение № 1  в Решение Совета Депутатов Гатчинского муниципального района № 84 от  26.05.2006г. «Об учреждении Почетной грамоты и благодарности  Главы Гатчинского муниципального района» (в редакции Решения Совета депутатов  от 30.03.2007г. № 20).

3. Утвердить образцы бланков «Почетный диплом Совета депутатов Гатчинского муниципального района», Почетная грамота Главы Гатчинского муниципального района и «благодарность Главы гатчинского муниципального района» (прилагаются).

4. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам местного самоуправления и координации вопросов культуры.
5.  Настоящее Решение вступает в  силу с момента опубликования.
Глава

Гатчинского муниципального района                                             А.И.Ильин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено

Решением Совета депутатов

Гатчинского муниципального района
от 18 февраля 2011 г. №  137
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ДИПЛОМЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУГИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ  и  БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Почетный диплом Совета депутатов Гатчинского муниципального района, Почетная грамота и Благодарность Главы Гатчинского муниципального района являются документами, удостоверяющими факт поощрения за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию Гатчинского муниципального района, повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению  правопорядка, за заслуги в деле просвещения, воспитания, охраны здоровья и жизни, активную общественную и депутатскую деятельность, значительные трудовые и производственные достижения и за существенный вклад в иных сферах деятельности на территории Гатчинского муниципального района.
2. Почетным дипломом Совета депутатов Гатчинского муниципального района, награждаются:

- коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, органы местного самоуправления   муниципальных образований Гатчинского муниципального района за значительные заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики, эффективной деятельности, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и за иные заслуги;

- граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств, лица без гражданства: за значительный вклад в социально-экономическое, научное и культурное развитие и  иные заслуги, пользующиеся благодаря своему добросовестному труду, творческому отношению к делу, активной жизненной позиции и высоким нравственным качествам авторитетом у жителей Гатчинского муниципального района.
3. Почетной грамотой Главы Гатчинского муниципального района награждаются:

 - граждане Российской Федерации, а также граждане других регионов и иностранные граждане за значительный вклад в социально-экономическое, научное и культурное развитие Гатчинского муниципального района и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет в рабочем коллективе или у жителей Гатчинского муниципального района,

- коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, органы муниципальных образований Гатчинского муниципального района за существенный вклад  в социальное,  экономическое, научное и культурное развитие Гатчинского муниципального района, за заслуги в деле просвещения, воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за иные заслуги.

4. Благодарности Главы Гатчинского муниципального района удостаиваются  коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности, граждане  Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства за плодотворную работу в органах местного самоуправления муниципальных образований Гатчинского муниципального района, высокие достижения в экономике, хозяйственной деятельности, личный вклад в развитие науки, культуры, искусства, просвещения, заслуги в общественной деятельности, деле воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за иные заслуги.
5. Награждение Почетным дипломом Совета депутатов Гатчинского муниципального районам, Почетной грамотой или объявление Благодарности Главы Гатчинского муниципального района может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

 Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считаются:

для трудовых коллективов - 10, 25, 50, 75, 100 лет, далее - каждые десять лет;

для граждан - 50, 60 лет (55 лет для женщин), 70 лет, далее - каждые пять лет.
6. С ходатайством о награждении Почетным дипломом Совета депутатов Гатчинского муниципального районам, Почетной грамотой Главы Гатчинского муниципального района  или объявление Благодарности  Главы Гатчинского муниципального района вправе обращаться Глава администрации Гатчинского муниципального района, представительные органы, Главы муниципальных образований руководители исполнительной власти, предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений Гатчинского муниципального района.
Ходатайства о награждении направляются Главе Гатчинского муниципального района.

Ходатайства о награждении Почетным дипломом подлежит перед вынесением на заседание Совета депутатов обязательному рассмотрению на Президиуме Совета депутатов Гатчинского муниципального района.
Ходатайство о награждении должно быть подано до предполагаемого награждения: Почетным дипломом Совета депутатов - за 30 дней; Почетной грамотой и Благодарностью Главы Гатчинского муниципального района - за 10 дней.

7. Решение о награждении Почетным дипломом Совета депутатов Гатчинского муниципального района принимает Совет депутатов Гатчинского муниципального района и оформляется в форме  Решения  Совета депутатов  Гатчинского муниципального района.
 Решение о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности принимается Главой Гатчинского муниципального района и оформляется  в форме постановления Главы Гатчинского муниципального района.

8. При внесении ходатайства о награждении Почетным дипломом Совета депутатов Гатчинского муниципального районам, Почетной грамотой Главы Гатчинского муниципального района  или объявление Благодарности  Главы Гатчинского муниципального района  представляются следующие документы:

- ходатайство о награждении Почетным дипломом, Почетной грамотой или объявлении Благодарности;

- характеристика лица с указанием конкретных заслуг;

- справка, содержащая сведения об истории создания и (или) деятельности учреждения, организации, предприятия, представляемого к награждению.

9.  Граждане, награждаемые Почетным дипломом Совета депутатов, премируются денежной премией в размере 5000 рублей, Почетной грамотой Главы Гатчинского муниципального района - денежной премией в размере 3450 рублей.

Премирование  осуществляется за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района,  за  исключением граждан, являющихся работниками бюджетной сферы. Премирование работников бюджетной сферы осуществляется за счет средств бюджетных  учреждений.

Юридические лица, награждаемые Почетным дипломом Совета депутатов Гатчинского муниципального района либо Почетной грамотой Главы Гатчинского муниципального района,  премируются  денежной премией в размере 5000 рублей.
Премирование осуществляется за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района, за исключением юридических лиц, являющихся муниципальными учреждениями. Премирование муниципальных учреждений осуществляется за счет средств бюджетных учреждений.
8. Вручение Почетного диплома Совета депутатов Гатчинского муниципального района, Почетной грамоты и Благодарности Главы Гатчинского муниципального района  производится Главой  Гатчинского муниципального района или по его поручению уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

9. Повторное награждение  Почетным дипломом Совета депутатов Гатчинского муниципального районам, Почетной грамотой  или объявление Благодарности Главы Гатчинского муниципального района возможно не ранее через пять лет после предыдущего награждения.

10. Изготовление и хранение бланков, учет и регистрацию награждения  Почетным дипломом Совета депутатов Гатчинского муниципального района», Почетной грамотой и Благодарностью Главы Гатчинского муниципального района осуществляет аппарат Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

11. Текст решения Совета депутатов или постановления Главы Гатчинского муниципального района о награждении вносится в бланк «Почетный диплом», «Почетная грамота» «Благодарность» установленной формы и подписывается Главой Гатчинского муниципального района.
12. Решения Совета депутатов Гатчинского муниципального района о награждении Почетным дипломом публикуются в газете «Гатчинская правда».

 13. При утрате Почетного диплома Совета депутатов Гатчинского муниципального районам, Почетной грамоты Главы Гатчинского муниципального района, Благодарности  Главы Гатчинского муниципального района   дубликаты не выдаются
PAGE
3